Администрация сельского поселения Пушной

Кольского района Мурманской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 31.07.2008 года                          н.п. Пушной                                           №  25

Об утверждении схемы взаимодействия организаций, всех форм собственности по предупреждению, локализации и ликвидации аварийных ситуаций на объектах коммунального хозяйства муниципального образования сельское поселение Пушной
Кольского района Мурманской области
Во исполнение Постановления Правительства Мурманской области «О подготовке жилищно-коммунального хозяйства Мурманской области к работе в осенне-зимний период 2008/2009 года» и в соответствии с постановлением администрации сельского поселения Пушной Кольского района «О подготовке предприятий, организаций, учреждений, объектов жилищно-коммунального хозяйства и социально-культурного назначения к работе в осенне-зимний период 2008-2009 г.г.» от 26.05.2008 года № 16,

постановляю:

1. Утвердить Схему взаимодействия организаций, всех форм собственности по предупреждению, локализации и ликвидации аварийных ситуаций на объектах коммунального хозяйства муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области (Приложение № 1).

2. Утвердить Положение о взаимодействии организаций всех форм собственности на территории муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района при ликвидации аварийных ситуаций (Приложение № 2).
3. Копию настоящего постановления с приложениями № 1 и № 2 направить в ООО «Дом» (Рындину А.А) и МУ «СЕЗ муниципального образования сельское поселение Пушной» (Дувановой Т.М.) для сведения и организации взаимодействия по предупреждению, локализации и ликвидации аварийных ситуаций на объектах коммунального хозяйства муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района.

4. Контроль, за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

сельского поселения Пушной

Кольский район
                                                                          В.В. Исаев
Приложение № 1

к постановлению администрации сельского

поселения Пушной Кольского района

от 31.07.2008 года № 25

Схема

взаимодействия организаций всех форм собственности по предупреждению, локализации и ликвидации аварийных ситуаций на объектах коммунального хозяйства муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области
	Администрация                                                 муниципального образования

 Кольский район

тел. 3-33-55

	Кольский филиал ОАО «Мурманоблгаз» тел. 3-20-45
Авар. 04

	Администрация

муниципального образования сельское поселение Пушной

Кольского района
т. 77-262

т. 77-348
8-921-605-81-50

	Главный специалист ГОЧС
Раб. 3-33-67

Дом. 3-24-43

8-921-734-73-28

	Мурманская

дистанция

электроснабжения
ОАО «РЖД»

(ЭЧ – 10)

ж.д.ст. Кица,
ж.д.ст. Тайбола, н.п. Мокрая Кица
Диспетч.    45-25-57

Начальник
48-45-74
Нач. гр. ПС  94-146

	Муниципальное Учреждение
«СЕЗ МО
сельское поселение Пушной»

т/ф. 3-38-39
8-911-304-85-88

8-911-304-85-89

8-911-312-29-45

	ООО
«Дом»
управляющая
компания

тел/ф 62-191

47-269

8-921-037-9833

	СЭС ОАО
«Колэнерго»

ПС-9, ПС-54
ПС-58
Дисп. 48-23-75
3-43-29

	            ООО
«Энергоспецобслу-живание»

аварии по электрооборудованию
тел. 25-90-49
8-921-734-11-39

ИП «Зубрин А.Г.»

тел. 25-90-49

8-921-283-18-04

*) До заключения договора на постоянной основе выполнение работ по аварийному ремонту электрооборудования и электросетей  по разовым заявкам
Приложение № 2
к постановлению администрации сельского

поселения Пушной Кольского района

от 31.07.2008 года № 25

  Положение
о взаимодействии организаций всех форм собственности на территории          МО с.п. Пушной при ликвидации аварийных ситуаций

Перечень организаций по муниципальному образованию сельское поселение Пушной Кольского района
1. Администрация сельского поселения Пушной Кольского района
2. Муниципальное учреждение «Служба единого заказчика муниципального образования сельское поселение Пушной» - ресурсоснабжающая организация (теплоснабжение, водоснабжение, водоотведение н.п. Пушной, ж.д.ст. Кица,  ж.д.ст. Лопарская, н.п. Песчаный, н.п. Мокрая Кица и ж.д.ст. Тайбола).
3. Общество с ограниченной ответственностью «Дом» - уполномоченная собственниками управляющая компания многоквартирными жилыми домами в н.п. Пушной, ж.д.ст. Лопарская, ж.д.ст. Кица и н.п. Мокрая Кица. Организация, осуществляющая эксплуатацию, техническое обслуживание и содержание многоквартирных  жилых домов, объектов коммунального хозяйства (электрических котельных, водозаборов и очистных сооружений, наружных сетей холодного водоснабжения, водоотведения, теплотрассы), инженерных сетей и оборудования в н.п. н.п. Пушной, ж.д.ст. Кица,  ж.д.ст. Лопарская, н.п. Песчаный, н.п. Мокрая Кица и ж.д.ст. Тайбола, входящих в состав муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района.

4. СЭС ОАО «Колэнерго» - сетевая организация по передаче электрической энергии в н.п. Пушной, ж.д.ст. Лопарская, н.п. Песчаный.
5. Дистанция энергоснабжения ОАО «Российские железные дороги» (ЭЧ – 10) – сетевая организация по передаче электрической энергии в ж.д.ст. Кица, ж.д.ст. Тайбола и н.п. Мокрая Кица.
                                                     Порядок
взаимодействия организаций при ликвидации аварийных ситуаций
	№ п/п
	Наименование
	Порядок взаимодействия

	1
	2
	3

	1.
	Объекты водоснабжения и канализации

	1.1.
	Отключение водоснабжения 1-3 жилых домов, повреждение на внутриквартальных сетях (с отключением) н.п. Пушной, н.п. Мокрая Кица, н.п. Песчаный, ж.д.ст. Кица, ж.д.ст. Лопарская и ж.д.ст. Тайбола
	а) ООО «Дом» докладывает в МУ  «СЕЗ МО с.п. Пушной», принимает меры к устранению повреждения.
б) МУ «СЕЗ МО с.п. Пушной» докладывает Главе администрации сельского поселения Пушной и контролирует выполнение работ.
Если ожидаемое время отключения составляет 24 часа и более, МУ «СЕЗ МО с.п. Пушной», совместно с администрацией сельского поселения Пушной  привлекает к работам по устранению повреждения специализированную подрядную организацию.

	1.2
	Отключение водоснабжения населенного пункта, авария на магистральном трубопроводе н.п. Пушной, ж.д.ст. Кица, ж.д.ст. Лопарская, ж.д.ст. Тайбола, н.п. Мокрая Кица и н.п. Песчаный
	ООО «Дом» докладывает в МУ «СЕЗ МО с.п. Пушной», принимает меры к устранению повреждения.

МУ «СЕЗ МО с.п. Пушной» докладывает Главе администрации сельского поселения Пушной», контролирует  выполнение работ.
Если ожидаемое время отключения составляет 24 часа и более, МУ «СЕЗ МО с.п. Пушной» привлекает к работам по устранению повреждения специализированную подрядную организацию.

	1.3
	Аварийные остановки водозаборных сооружений
н.п. Пушной, ж.д.ст. Кица, ж.д.ст. Лопарская, ж.д.ст. Тайбола, н.п. Мокрая Кица и н.п. Песчаный
	ООО «Дом» докладывает в МУ «СЕЗ МО с.п. Пушной», принимает меры к устранению повреждения.

МУ «СЕЗ МО с.п. Пушной» докладывает Главе администрации сельское поселение Пушной, контролирует  выполнение работ.
Если ожидаемое время отключения составляет 24 часа и более, МУ «СЕЗ МО с.п. Пушной» привлекает к работам по устранению повреждения специализированную подрядную организацию.

	1.4.
	Аварийная остановка канализационной насосной станции (с полной остановкой и угрозой затопления) в н.п. Пушной, ж.д.ст. Кица, ж.д.ст. Лопарская, н.п. Мокрая Кица и н.п. Песчаный
	ООО «Дом» докладывает в МУ «СЕЗ МО с.п. Пушной», принимает меры к устранению повреждения.

МУ «СЕЗ МО с.п. Пушной» докладывает Главе администрации сельского поселения Пушной, контролирует  выполнение работ.
Если ожидаемое время отключения составляет 24 часа и более, МУ «СЕЗ МО с.п. Пушной» привлекает к работам по устранению повреждения специализированную подрядную организацию.

	2.
	Объекты теплоснабжения

	2.1.
	Отключение теплоснабжения 1-3 жилых домов, повреждение на внутриквартальных сетях (с отключением) н.п. Пушной, ж.д.ст. Лопарская, н.п. Мокрая Кица, н.п. Песчаный и ж.д.ст. Кица, дома. №2 и № 3 (внутридомовые котельные, внутридомовые сети)
	а) ООО «Дом» докладывает в МУ «СЕЗ МО с.п. Пушной», принимает меры к устранению повреждения.
б) МУ «СЕЗ МО с.п. Пушной»  докладывает Главе администрации сельского поселения Пушной и контролирует выполнение работ.
Если ожидаемое время отключения составляет 8 часов и более, а при низких температурах  4 часа, МУ «СЕЗ МО с.п. Пушной» совместно с администрацией сельского поселения Пушной привлекает к работам по устранению повреждения специализированную подрядную организацию.

	2.2.
	Отключение теплоснабжения

 н.п. Пушной, ж.д.ст. Лопарская, н.п. Песчаный и н.п. Мокрая Кица

- аварийная остановка котельной

-аварийное отключение теплотрассы 200-300 мм.
	а) ООО «Дом» докладывает в МУ «СЕЗ МО с.п. Пушной», принимает меры к устранению повреждения

б) МУ «СЕЗ МО с.п. Пушной» докладывает Главе администрации сельского поселения Пушной и контролирует выполнение работ.
Если ожидаемое время отключения составляет 8 часов и более, а при низких температурах  4 часа, МУ «СЕЗ МО с.п. Пушной» совместно с администрацией сельского поселения Пушной привлекает к работам по устранению повреждения
специализированную подрядную организацию.

	3.
	                       Объекты жилищного комплекса

	3.1
	Авария внутридомового оборудования (ЦО, ХВС), затопление квартир, отключение 1-2 жилых домов
н.п. Пушной, ж.д.ст. Кица, ж.д.ст. Лопарская, н.п. Мокрая ж.д.ст. Кица и н.п. Песчаный
	а) ООО «Дом» докладывает в МУ «СЕЗ МО с.п. Пушной», принимает меры к устранению повреждения.
б) МУ «СЕЗ МО с.п. Пушной» докладывает Главе администрации сельского поселения Пушной и контролирует выполнение работ.
Если ожидаемое время отключения составляет 24 часа и более, МУ «СЕЗ МО с.п. Пушной» совместно с администрацией сельского поселения Пушной привлекает к работам по устранению повреждения специализированную подрядную организацию.

	4.
	                 Объекты энергетического комплекса

	4.1
	Аварийное отключение электроснабжения жилых домов
н.п. Пушной, ж.д.ст. Кица, ж.д.ст. Лопарская, н.п. Мокрая Кица и н.п. Песчаный
	а) ООО «Дом» докладывает в МУ «СЕЗ МО с.п. Пушной», принимает меры к устранению повреждения внутридомовых электросетей
б) МУ «СЕЗ МО с.п. Пушной » докладывает Главе администрации сельского поселения Пушной, оповещает диспетчера ОВБ СЭС ОАО «Колэнерго» или диспетчера «РЖД» (ЭЧ – 10) по принадлежности источников энергоснабжения населенных пунктов.
Персонал ООО «Дом» встречает и доводит обстановку до персонала аварийной бригады энергоснабжающей организации, контролирует выполнение работ.

	4.2.
	Аварийное отключение электроснабжения электрокотельной н.п. Пушной,
ж.д.ст. Кица, ж.д.ст. Лопарская,
н.п. Мокрая Кица и н.п. Песчаный
	ООО «Дом»:

а)докладывает в МУ «СЕЗ МО с.п. Пушной», проводит обследование и принимает меры к устранению повреждения на электросетях и оборудовании электрокотельной.

б) оповещает и ведет оперативные переговоры с диспетчером СЭС ОАО « Колэнерго» или диспетчером «РЖД» (ЭЧ – 10) по принадлежности источника энергоснабжения посёлка.
МУ «СЕЗ МО с.п. Пушной »:
а) докладывает Главе администрации сельского поселения Пушной, контролирует выполнение работ.

Если ожидаемое время отключения составляет 8 часов и более, а при низких температурах  4 часа, привлекает к работе по устранению повреждения специализированную подрядную организацию.

	4.3.
	Аварийное отключение электроснабжающих объектов коммунального хозяйства (водозаборных и очистных сооружений) н.п. Пушной,
ж.д.ст. Кица, ж.д.ст. Лопарская,
н.п. Мокрая Кица и н.п. Песчаный

	ООО «Дом»:
а) докладывает в МУ «СЕЗ МО с.п. Пушной», проводит обследование и принимает меры по  устранению повреждения на внутренних электросетях и оборудовании.

МУ «СЕЗ МО с.п. Пушной»:

а) докладывает Главе администрации сельского поселения Пушной, контролирует выполнение работ.

б) оповещает: диспетчера ОВБ СЭС ОАО «Колэнерго» или диспетчера ОАО «РЖД» (ЭЧ – 10), доводит информацию до персонала аварийных бригад.

 Если ожидаемое время отключения составляет 8 часов и более, а при низких температурах  4 часа, привлекает к работе по устранению повреждения специализированную подрядную организацию.

	5.
	                         Объекты  газового  хозяйства

	5.1.
	Аварийное отключение (повреждение) газопроводов, ВДГО н.п. Пушной и

н.п. Песчаный
	ООО «Дом» докладывает Главе администрации сельского поселения Пушной, немедленно сообщает в аварийную службу Кольского филиала ОАО «Мурманоблгаз» тел. 04 и тел. 3-27-26, встречает и доводит информацию до персонала аварийной бригады, контролирует выполнение работ.

PAGE
6